1

2022年 10月 28日

各位

会社名 株式会社メニコン

代表者名 代表執行役社長 田中 英成

（コード番号：7780 東証プライム市場・名証プレミア市場）

問合せ先 執行役 経営統括本部長 渡邉 基成

（TEL. 052-935-1646）

「メニコン1DAY」シリーズ 価格改定のお知らせ

当社は、「メニコン１DAY」シリーズの販売用レンズおよびメルスプラン月額費用等を、2022年 11月 1

日より順次改定することをお知らせいたします。

本件に関する詳細につきましては、別紙ニュースリリースをご参照ください。

以上

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目２１番１９号 株式会社メニコン 渉外広報部 ℡（052）935-1187

2022 年 10 月 28 日

株式会社メニコン（本社：名古屋市中区葵三丁目 21-19、代表執行役社長：田中英成）は「メニコン１
DAY」シリーズの販売用レンズおよびメルスプラン月額費用等を、2022 年 11 月 1 日より順次改定することをお知
らせいたします。

この度、「メニコン１DAY」シリーズにつきまして、調達コストの大幅な上昇などの影響を受け、全社で効率化・合理
化を図り、最大限の自助努力を重ねてまいりました。
しかしながら、企業努力で対応できる範囲を超える状況となっており、従来の価格を維持することが困難となりまし
た。
つきましては、「メニコン１DAY」シリーズの販売用レンズ価格およびメルスプラン月額費用等を改定させていただくこ
とといたしました。
今後もコスト上昇の対策を継続して行い、安心・安全で高品質な製品を提供できるよう努めてまいりますので、何
卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

【対象商品】
１．販売用商品「メニコン 1DAY」

2022 年 11 月 1 日(火)より順次改定

２．メルスプラン用「メニコン 1DAY シリーズ」

〈両眼〉月額費用 改定前 改定後

メニコン１ＤＡＹ

１ＤＡＹメニコン トーリック

4,840 円

(税抜価格 4,400 円)

5,060 円
(税抜価格 4,600 円)

１ＤＡＹメニコン マルチフォーカル 5,940 円

(税抜価格 5,400 円)

6,160 円
(税抜価格 5,600 円)

「メニコン 1DAY」シリーズ 価格改定のお知らせ

〈片眼〉月額費用 改定前 改定後

メニコン１ＤＡＹ

１ＤＡＹメニコン トーリック

3,190 円

(税抜価格 2,900 円)

3,300 円
(税抜価格 3,000 円)

１ＤＡＹメニコン マルチフォーカル 3,960 円

(税抜価格 3,600 円)

4,070 円
(税抜価格 3,700 円)

1DAY プラス 改定前 改定後

１ＤＡＹメニコン マルチフォーカル 2,970 円

(税抜価格 2,700 円)

3,080 円
(税抜価格 2,800 円)

●改定日
①メルスプラン既存会員様 月額費用

クレジットカード会員：2023 年 2 月 21 日（火）取り扱い分より
銀行口座引き落とし会員：2023 年 2 月 27 日（月）引き落とし分より

②メルスプラン新規入会者 店頭支払い分月額費用
2023 年 2 月 21 日（火）登録日から
（2023 年 1 月 21 日（土）～2 月 20 日（月）に入会手続きをした方）

※2023 年 1 月 20 日（金）までにご入会の会員様は、改定前の月額費用にて店頭でお支払いをいただきま
す。